



Sveikatos priežiūros technologijų vertinimai Lietuvoje

Valstybinė akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnyba prie Sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – Akreditavimo tarnyba) aktyviai dalyvavo EUnetHTA Joint Action 3 projekto veiklose ir, bendradarbiaudama su užsienio agentūromis, atliko jungtinius sveikatos priežiūros technologijų vertinimus.

Akreditavimo tarnyba yra įsipareigojusi vykdyti informacijos sklaidą, todėl atliktus sveikatos priežiūros technologijų vertinimus atnaušina ir adaptuoja Lietuvos kontekstui bei publikuoja Akreditavimo tarnybos internetinėje svetainėje. Neseniai Akreditavimo tarnybos internetinėje svetainėje paskelbtas Lietuvos kontekstui adaptuotas sveikatos priežiūros technologijos vertinimas „Poliežuvinio nervo stimulatoriaus sistemos, skirtos obstrukcinės miego apnėjos gydymui“.

Daugiau informacijos [Akreditavimo tarnybos](#) internetinėje svetainėje.



Akreditavimo tarnybos tarpinstitucinis bendradarbiavimas sveikatos technologijų vertinimo srityje

Sveikatos priežiūros technologijų kūrimas ir naudojimas auga itin dideliu tempu, o, siekiant spėti su medicinos pažanga, būtina pasiekti maksimaliai racionalų turimų išteklių panaudojimą, tad kyla būtinybė atsirinkti sveikatos technologijas, kurios padės pasiekti geresnių rezultatų ir bus ekonomiškai efektyvios. Šių tikslų įgyvendinimą užtikrinantis mechanizmas – [sveikatos priežiūros technologijų vertinimas](#).

Valstybinė akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnyba prie Sveikatos apsaugos ministerijos organizuoja ir vykdo sveikatos priežiūros technologijų, susijusių su medicinos priemonėmis, vertinimą Lietuvoje ir teikia informaciją [Sveikatos priežiūros technologijų vertinimo komitetui](#).

Sveikatos technologijų vertinimas turi naudoti ir [Labai retų žmogaus sveikatos būklių gydymo išlaidų kompensavimo komisijai](#) (veiklą organizuoja ir prašymus priima [Valstybinė ligonių kasa](#)), kuriai Akreditavimo tarnyba teikia informaciją apie Medicinos pagalbos priemones, galinčios pailginti paciento išgyvenamumą ir (ar) sumažinti neįgalumą (ar neleisti neįgalumui didėti), funkcinę vertę.

Sveikatos technologijų vertinimas naudingas [Vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos priemonių komendavimo komisijai](#) (veiklą organizuoja ir prašymus priima [Valstybinė vaistų kontrolės tarnyba](#)), kuriai Akreditavimo tarnyba teikia informaciją apie medicinos pagalbos priemonę, kurią siekiama įtraukti į Centralizuotai apmokamų vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos priemonių sąrašą.

Akreditavimo tarnyba [Ortopedijos techninių priemonių ir medicinos priemonių kompensavimo komisijai](#) (paraiškas priima [Valstybinė ligonių kasa](#)) teikia sveikatos technologijų vertinimo informaciją apie ortopedijos techninių priemonių ar medicinos priemonių funkcinę vertę.



Kviečiame viešuosius ir privačius juridinius asmenis iki kovo 1 d. teikti paraiškas dėl sveikatos priežiūros technologijų, susijusių su medicinos priemonėmis

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, siekdama tinkamai įgyvendinti Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos įstatymo 54 straipsnį, yra patvirtinusi Sveikatos priežiūros technologijų vertinimo prioritetų nustatymo ir vertinimo organizavimo tvarkos aprašą (2016 m. sausio 8 d. įsakymas Nr. [V-24](#)), kuriuo siekiama nustatyti aiškų, objektyviais kriterijais pagrįstą sveikatos priežiūros technologijų, kurių vertinimą yra tikslinga atlikti, atrankos procesą.

Visos sveikatos priežiūros technologijų, susijusių su medicinos priemonėmis, vertinimo paraiškos einamiesiems metams Valstybinei akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnybai (Akreditavimo tarnyba) teikiamos iki **kovo 1 d.** Akreditavimo tarnyba primena, kad paraiškas dėl sveikatos technologijų, susijusių su medicinos priemonėmis, vertinimo gali teikti viešieji ir privatūs juridiniai asmenys. Sveikatos priežiūros technologijos, susijusios su medicinos priemonėmis, vertinimo paraiška teikiama per sveikatos priežiūros technologijų vertinimo ir valdymo informacinę sistemą [TechnoMedTas](#).

Sveikatos priežiūros technologijų, susijusių su medicinos prietaisais, vertinimo tvarkos aprašas (2016 m. liepos 15 d. įsakymas Nr. [T1-1225](#)) nustato sveikatos priežiūros technologijų, susijusių su medicinos priemonėmis, paraiškų ir dokumentų teikimo bei vertinimo tvarką.

Daugiau informacijos [Akreditavimo tarnybos](#) bei [Sveikatos apsaugos ministerijos](#) internetinėse svetainėse

EUnetHTA 21

EUnetHTA 21 jungtinis konsorciumas inicijuoja tarptautinius sveikatos technologijų vertinimus

EUnetHTA buvo sukurta siekiant sukurti veiksmingą ir tvarų sveikatos technologijų vertinimo (STV) tinklą visoje Europoje. EUnetHTA remia Europos sveikatos priežiūros organizacijų bendradarbiavimą, kuris turi vertę Europos, nacionaliniu ir regioniniu lygmenimis. 2021 m. rugsėjo mėn. Europos sveikatos ir skaitmeninių technologijų vykdomoji agentūra, veikianti pagal Europos Komisijos įgaliojimus, pasirašė Paslaugų sutartį dėl bendro sveikatos technologijų vertinimo darbo ir taip sukūrė EUnetHTA 21 jungtinį konsorciumą.

EUnetHTA 21 jungtinis konsorciumas, siekdamas užtikrinti ES valstybių bendradarbiavimą sveikatos technologijų vertinimo (STV) srityje, vykdo jungtines mokslines konsultacijas, skatina savanorišką bendradarbiavimą STV srityje bei inicijavo 2 jungtinius klinikinius sveikatos technologijų vertinimus: apie medicinos priemonę, skirtą vyrams, turintiems šlapinimosi sutrikimų, susijusių su šlaplės susiaurėjimu, bei apie medicinos priemonę, skirtą lėtiniam nenumaldomam liemens ir (arba) galiūnių skausmui malšinti.

Sekti sveikatos technologijų vertinimų eigą galite [EUnetHTA](#) internetinėje svetainėje